
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000127

127

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo nº 006/2020
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa

para a Eventual locação de veículo automotor de passeio novo (zero quilômetro),
assegurado, quilometragem livre, tipo hatchback, bicombustível, cilindrada mínima
1496cm³, potência mínima de 104cv, sem motorista, sem combustível para atender as
necessidades do CRFPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. o Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.comprasnet.gov.br e www.crfpe.org.br. Entrega das Propostas a partir de 30/06/2020
às 8h00. Abertura das propostas: 30/07/2020 às 10h00, no site www.comprasnet.gov.br,
informações na sede do CRF-PE na Rua Amélia 50, Espinheiro, Recife/PE ou pelo e-mail:
cpl@crfpe.org.br.

Recife, 29 de junho de 2020
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES XIMENES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO

CNPJ 33.661.414/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020

Processo Administrativo nº 24/2020
Data da realização: dia 10/07/2020 às 11 horas.

O objeto consiste na contratação de serviços de gerenciamento de
abastecimento de combustíveis líquidos (gasolina e etanol), através da utilização de
sistema informatizado e integrado de gestão, com utilização de cartão magnético ou
similar, e contratação de serviços de lavagem, para atender as necessidades dos veículos
oficiais do CRF-RJ, conforme especificações constantes no Edital. Os interessados em
participar da presente concorrência, poderão acessar o Edital na página eletrônica do CRF-
RJ, no endereço www.crf-rj.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Rio de Janeiro, 29 de junho de 2020.
TANIA MARIA LEMOS MOUÇO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE ADITAMENTO

TA Claro S.A Obj: prestação de serviços de telefonia móvel - SPM e serviços de telefonia
móvel celular - SMC, conforme especificações constantes no Processo 74/2016, Pregão nº
048/2016, Registro de Preços n.º 28/2016. Vigência: de 29.06.2020 a 28.06.2021. Dotação:
6.2.2.01.04.04.010. Data assinatura: 24/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 389176

Processo nº 15/2020.
OBJETO: Contratação de empresas para aquisições de equipamentos de

Informática, bem como instalação e configuração, quando for o caso, de modo a atender
às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento,
atendendo especificações constantes no Termo de Referência. O Edital poderá ser
adquirido através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas:
10/07/2020 às 09 horas (horário de Brasília).

Recife, 29 de junho de 2020.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE 30 DE JUNHO DE 2020

TORNA PÚBLICA PENA DISCIPLINAR DE CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL AO
MÉDICO DR. DÁRIO MOREIRA ANTÔNIA - CRM/MG 50.659 E CRM/SP 181.089

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional CRM/MG n.º 2667/2016, julgado pelo
Tribunal Superior de Ética Médica do Conselho Federal de Medicina, torna pública a
aplicação da penalidade de "CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", prevista na
alínea "c" do art. 22 da mencionada Lei, por infração aos artigos 1º, 32 e 87 do Código de
Ética Médica - (Resolução CFM nº 1931/2009) ao DR. DÁRIO MOREIRA ANTÔNIA, inscrito
no CRM/MG sob nº 50.659 e no CRM/SP sob nº 181.089.

RODRIGO COSTA ALOE
Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE GOIÁS

EDITAL Nº 1, DE 25 DE JUNHO DE 2020
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL
MÉDIO/TÉCNICO - EDITAL 01/2018

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
prorrogação, por mais dois anos, do prazo de validade do edital de homologação do
resultado final do concurso público publicado no DOU de 05/07/2018, objeto do Edital
CRMV-GO 01/2018.

INGRID BUENO ATAYDE MACHADO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE RONDÔNIA

AVISO DE PENALIDADE

Proc. Ético Profissional Nº 64/2016
Denunciante: DE OFICIO
Denunciado: Med. Vet. ALINY PITTA RIPKE

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA
- CRMV-RO, Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei 5.517/68, regulamentada pelo Decreto Nº 64.704/69,
consoante à decisão proferida pelo Plenário do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado de Rondônia nos autos do Processo Ético-Profissional CRMV-RO Nº 64/2016, nos
termos do art. 33 letra "c" da Lei 5.517/68, torna público aplicação da pena de "CENSURA
PÚBLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", por infração ao art. 14, inciso V, do Código de Ética
Profissional do Médico Veterinário, bem como aplicação multa no valor de R$ 1.500,00
(Um mil e quinhentos reais) a Médica Veterinária ALINY PITTA RIPKE - CRMV-RO 0782.

Porto Velho-RO, 30 de abril de 2020.
JÚLIO CESAR ROCHA PERES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CRMV SC nº 1/2020. Proc. Adm. 340/2020. CONTRATADA: Imobiliária. Nostra Casa
Ltda, CNPJ 83.861.906/0001-28. OBJETO: Locação de imóvel sito à Rua Egito nº31-E bairro
Maria Goretti, Chapecó/SC, onde se situa a Delegacia Regional do CRMV-SC. VALOR DO
CONTRATO: R$ 30.742,32 (trinta mil e setecentos e quarenta e dois reais e trinta e dois
centavos). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2020 a 31/01/2021.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Seguro delegacia de Juiz de Fora - Apólice: 002360 . Partes: CONTRATANTE:
Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19,
CONTRATADA: Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros (26/2020) CNPJ: 92.682.038/0001-
00 Vínculo: Dispensa de licitação Prazo: 22/05/2020 a 22/05/2021 Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.03.004.024 Valor: R$.242,34 (duzentos e quarenta e dois reais e trinta e
quatro centavos) Fiscal: Wellington Queiroga Godenco de Assis.

Objeto: Seguro delegacia de Montes Claros Sala 1305- Apólice: 002361 . Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros (27/2020)
CNPJ: 92.682.038/0001-00 Vínculo: Dispensa de licitação Prazo: 22/05/2020 a 22/05/2021
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.024 Valor: R$.242,34 (duzentos e quarenta e dois reais e
trinta e quatro centavos) Fiscal: Sinara Sezana Costa.

Objeto: Seguro delegacia de Montes Claros Sala 1306- Apólice: 002362 . Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros (28/2020)
CNPJ: 92.682.038/0001-00 Vínculo: Dispensa de licitação Prazo: 22/05/2020 a 22/05/2021
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.024 Valor: R$.242,34 (duzentos e quarenta e dois reais e
trinta e quatro centavos) Fiscal: Sinara Sezana Costa

Objeto: Seguro delegacia de Pouso Alegre Sala 224- Apólice: 002363 . Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros (29/2020)
CNPJ: 92.682.038/0001-00 Vínculo: Dispensa de licitação Prazo: 22/05/2020 a 22/05/2021
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.024 Valor: R$ 175,09 (cento e setenta e cinco reais e nove
centavos) Fiscal: Bruna do Couto Toledo.

Objeto: Seguro delegacia de Pouso Alegre Sala 225- Apólice: 002364 . Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: Bradesco Auto/RE Companhia de Seguros (30/2020)
CNPJ: 92.682.038/0001-00 Vínculo: Dispensa de licitação Prazo: 22/05/2020 a 22/05/2021
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.004.024 Valor: R$ 175,09 (cento e setenta e cinco reais e nove
centavos) Fiscal: Bruna do Couto Toledo.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3, DE 25 JUNHO DE 2020

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO da candidata: Paula Larissa
Nascimento Alves, nomeada através da Portaria nº 21, de 03 de abril de 2020, publicada
no Diário Oficial da União, seção 2, de 06 de abril de 2020, para Posse, observadas as
normas e procedimentos abaixo:

1.Da Posse
1.1Local: Sede do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas
Endereço: Rua Silva Ramos, nº 71, Centro - CEP 69010-180
Data: 01 de Julho de 2020.
Horário: 10 horas.
1.2O candidato apto deverá comparecer para a posse no dia e local

mencionados no item anterior, onde apresentará o original e 01 (uma) fotocópia dos
seguintes documentos:

a)Carteira de Identidade;
b)Título de Eleitor e Certidão de quitação com as responsabilidades eleitorais

(Eleições 2019);
c)Cadastramento no CPF;
d)Cadastramento no PIS/PASEP;
e)Quitação com as obrigações militares, para homens;
f)Certidão de Casamento ou Certidão de Nascimento;
g)Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
h)Comprovante de Residência (conta de agua, luz ou telefone)
i)Número da conta bancária no Banco Brasil - comprovante de abertura de

Conta Salário, exceto para quem já tiver conta corrente no Banco do Brasil;
j)Comprovante de Escolaridade exigido para ao cargo (Diploma e histórico

escolar) .
k)2 (duas) fotos 3X4 (atual);
l)Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
m)Fotocópia do contracheque para quem já possui vínculo com a Administração

Pública direta e indireta de Amazonas;
n)Certidão Negativa da Fazenda Estadual;
o)Certidão Criminal Estadual e Federal
p)Certidão Cível Estadual e Federal
q)Declaração de afastamento de exercício de cargo, se funcionário público;
r)Declaração de bens - Imposto de Renda
s)Declaração de não acúmulo de cargo público;
t)Declaração de exercício de função pública ou de vacância, se funcionário

público;
u)Declaração de Aptidão expedida pela Inspeção Médica.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-30T03:39:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




